



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalget  
Jakob Sølvhøj

**Beskæftigelsesministeren**

Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

## Fokusrevision om tegnsprogstolkning

Kære medlemmer af Beskæftigelse- og Socialudvalget og Jakob Sølvhøj

29. marts 2019

Tak for et godt møde om fokusrevisionen af tegnsprogstolkeområdet den 20. marts 2019. Dette er en sag som optager mig meget, og det ligger mig derfor også på sinde, at vi får organiseret området på en hensigtsmæssig måde, så vi både sikrer en fleksibel adgang til tolkeydelser og i videst muligt omfang hindrer, at ordningen kan misbruges.

J.nr. 2018 - 7543

På mødet blev det drøftet, at der kunne være forskellig praksis omkring indhentelse af tro og love-erklæringer, herunder at nogle kommuner henter erklæringer ved hver bevilget time. På baggrund af drøftelsen om hvor ofte jobcentrene skal indhente tro og love-erklæringer, har STAR nu præciseret skrivelsen om de skærpede regler om tilskud til tegnsprogstolkning, så det fremgår entydigt, at der skal indhentes tro og love-erklæringer ved hver fornyelse af en bevilling om tegnsprogstolkning og ved skift af tolkeleverandør. Jobcenteret kan dog stille krav om yderligere tro og love-erklæringer, hvis jobcenteret vurderer, at der er særlige grunde til dette.

I forlængelse af bekendtgørelsesændringen har jeg også modtaget en henvendelse fra en virksomhed, som spørger til, hvilke konsekvenser ændringerne har for deres forretningsmodel. Til jeres orientering har jeg vedlagt en kopi af mit svar til virksomheden.

Som jeg nævnte på mødet, ser jeg med stor alvor på resultaterne af den gennemførte fokusrevision. I mit brev til landets kommuner opfordrer jeg derfor til, at kommunerne drøfter fokusrevisionens resultater samt opfølgning herpå, i de relevante udvalg samt i kommunalbestyrelserne. Det er vigtigt, at der i kommunerne også er et politisk fokus på at forbedre indsatsen på området.

Endelig drøftede vi på mødet regeringens arbejde med at sikre én fælles adgang til bevilling af tegnsprogstolkning. Det er min klare opfattelse, at en stor del af løsningen på de påpegede problemer er, at der etableres én fælles indgang på tværs af sektorområder, som det også fremgår af regeringens afbureaukratiseringsreform. Arbejdet med at omorganisere tolkeområdet for mennesker med hørehandicap er i gang, bl.a. med inddragelse af alle relevante organisationer på området. Jeg vil arbejde for, at regeringen hurtigst muligt kan præsentere et forslag om én fælles indgang til tegnsprogstolkning.

Jeg vedlægger til jeres orientering mit brev til kommunerne om opfølgning på fokusrevisionen, selve rapporten og et notat vedr. fokusrevision om tegnsprogstolkning.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen